
VP00342367
č. j.: pl: dz:
2018/23510, 4x2 /  13.123C18 10:06:4

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O ÚPRAVĚ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ PŘI DODÁVCE

VODY

KUPNÍ SMLOUVĚ

Uzavřený na základě společného ujednání dne: 6. 12. 2018

v
Cl. 1

Smluvní strany

1. VODÁRNA PLZEŇ a.s.

sídlo: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň

zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložce 574 

1Č: 252 05 625

zastoupena generálním ředitelem

v technicko-provozních záležitostech je oprávněn jednat:

vedoucí sekce pitných vod 

, vedoucí provozu vodovodů Nýřany

(dále jen VODÁRNA)

a

2. Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s.

sídlo: Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary

zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložce 375 

IČ: 497 89 228

zastoupena: ve věcech smluvních: provozní náměstek

ve věcech technických: vedoucí provozu vodovodů
Stříbro

(dále jen KUPUJÍCÍ)



ČI. 2

Úvodní ustanovení

1. Dne 21. 12. 2017 uzavřely smluvní strany tohoto dodatku Smlouvu o úpravě vzájemných 
práv a povinností při dodávce vody - KUPNÍ SMLOUVU, jejímž předmětem je vymezení 
vzájemných práv a povinností stran při předávce pitné vody z veřejného vodovodu města 
Nýřany ve vlastnictví společnosti Vodárenská a kanalizační a.s. provozovaného 
VODÁRNOU do přívodního vodovodního řadu pro veřejnou potřebu vedeného 
z předávacího místa do obce Blatnice a následně rozvodné vodovodní sítě ve vlastnictví 
Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech provozované KUPUJÍCÍM.

ČI. 3

Předmět dodatku

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se tímto dodatkem upravují takto:

V článku III. odstavec 3.9 se za poslední větu doplňuje následující:

„ V případě omezení dodávky vody (havárii, živelné pohromě apod.) do skupinového vodovodu 
Nýřany vyhodnotí VODÁRNA nastalou situaci a v případě možného ovlivnění dodávky vody do 
obce Blatnice bude bez odkladu kontaktován telefonicky a e-mailem dispečink KUPUJÍCÍHO 
a vedoucí provozu vodovodů Stříbro. Seznam kontaktů:

Vodárenský dispečink Karlovy Vary - Doubí -  nepřetržitě 24 hodin denně:

tel. 359 010 420

728 979 186

Provozní středisko vodovodů Stříbro -  vedoucí provozu 

tel. 602 457269

V článku III. se doplňují následující nové odstavce 3.12 a 3.13:

3.12 VODÁRNA se zavazuje v níže uvedených případech zajistit náhradní zásobování pitnou 
vodou v obci Blatnice následujícím způsobem:

3.12.1 Při plánovaném přerušení dodávky vody zajistí VODARNA po nezbytně nutnou 
dobu náhradní zásobování vlastní cisternou a závozy vody dle dohody s KUPUJÍCÍM.

3.12.2 Při přerušení nebo omezení dodávky vody způsobeném živelnou pohromou, 
havárií apod., které ovlivní celý skupinový vodovod Nýřany, zajistí VODARNA po 
nezbytně nutnou dobu závozy pitné vody do cisteren KUPUJÍCÍHO přistavených do 
obce Blatnice.

3.12.3 Při přerušení nebo omezení dodávky vody způsobeném živelní pohromou, 
havárií apod., které ovlivní pouze dodávku vody do obce Blatnice, zajistí VODARNA po 
nezbytně nutnou dobu náhradní zásobování vlastní cisternou a závozy vody dle dohody 
s KUPUJÍCÍM.

3.13 V návaznosti na odstranění následků přerušení nebo omezení dodávky vody do obce 
Blatnice, jejíž příčina vznikne před předávacím místem, bude KUPUJÍCÍMU po vzájemné



dohodě poskytnuta úleva na vodném jako kompenzace za množství vody spotřebované při 
odkalování vodovodních řadů. Množství vody bude písemně odsouhlaseno oběma smluvními 
stranami.

2. V ostatních částech nedotčených tímto dodatkem zůstávají vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran v planosti a účinnosti.

ČI. 4

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, po dvou pro 
každou ze smluvních stran.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru VODÁRNA.

4. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s nim srozuměny, že 
dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či 
nátlaku, což stvrzují svými podpisy.

L o IJV Plzni dne: 10 y  £ .  v W X iO L , dne /<?• ?L


